

**Prefeitura Municipal de Goiânia**  
**Demonstrativo de Proposta de Fornecedor**

**PR 0083/2011** *Aquisição de materiais de consumo para atender a Secretaria Municipal de Saúde - SMS, conforme condições especificações estabelecidas no Edital e seus Anexos, para inclusão no Sistema de Registro de Preços.*

Item	Quant.	Unidade	Descrição	Unitário	Total (R\$)	Marca
<b>00.740.696/0001-92 PMH - PRODUTOS MÉDICOS HOSPITALARES LTDA</b>						
05	500	Caixa	lote 5 (Adesivo pós-coleta laboratoria).	9,14	4.570,00	COPERTINA
09	12	Frasco	lote 9 (Anticoagulante citrato de sódio) .	7,45	89,40	DOLES
10	12	Frasco	lote 10 ( Anticoagulante EDTA).	7,45	89,40	DOLES
13	350	Pacote	lote 13 (Bico Plástico Ponteira em polipropileno transparente).	5,58	1.953,00	CRAL
16	80	Unid	lote 16 (CALIBRADOR para bioquímica multiparamétrico para automação).	219,24	17.539,20	ELITECH
17	40	Unid	lote 17 (Câmara de Newbauer em vidro ótico).	126,88	5.075,20	L. OPTTIC
23	10	Frasco	lote 23 (EA 36, corante líquido, frasco com 1000 ml)	47,13	471,30	NEWPROV
26	300	Pacote	lote 26 (Filtro descartável com exclusiva alça de segurança,)	42,05	12.615,00	DESCARPLAS
27	1.100	Frasco	lote 27 (Fita reativa para uranálise com 10 determinações).	16,00	17.600,00	ACON
28	20	Frasco	lote 28 (Hematoxilina solução corante, para uso em microscopia, frasco com 500 ml)	65,03	1.300,60	NEWPROV
30	100	Frasco	lote 30 (Kit ASLO, aglutinação em látex)	47,36	4.736,00	EBRAM
31	1.000	Unid	lote 31 (Kit Beta-HCG na urina ou soro por imunocromatografia)	9,72	9.720,00	ACON
37	3	Unid	lote 37 (Kit Elisa de captura para Rubéola da classe IgM,)	342,20	1.026,60	BIOKIT
38	3	Unid	lote 38 (Kit Elisa de captura para Toxoplasmose da classe IgM)	342,20	1.026,60	BIOKIT
39	4	Unid	lote 39 (Kit Elisa para detecção In vitro de Anticorpos anti HIV I e II em soro ou plasma)	192,00	768,00	BIOEASY
40	120	Unid	lote 40 (fator reumatóide, método manual, para determinação).	32,63	3.915,60	EBRAM
41	3	Unid	lote 41 ( Kit fibrinogênio)	145,00	435,00	TRINITY
43	3	Unid	lote 43 (Kit Hbs-ag método Elisa microplacas,)	192,00	576,00	BIOEASY
45	3	Unid	lote 45 (Kit para determinação das proteínas no líquido ou urina).	62,93	188,79	DOLES
47	300	Unid	lote 47 (Kit Panótico solução corante, embalagem com 03 frascos de 500 ml.)	26,10	7.830,00	NEWPROV
48	100	Unid	lote 48 (Kit para pesquisa direta de sangue oculto nas fezes)	78,00	7.800,00	BIOEASY
49	100	Unid	lote 49 (Kit proteína C reativa, método manual)	37,73	3.773,00	EBRAM
55	12	Unid	lote 55 (Kit TAP, tempo de protrombina, Quick).	107,30	1.287,60	TRINITY
59	6	Unid	lote 59 (Kit western blot para detecção de HIV no soro ou plasma)	2.160,00	12.960,00	BIO-RAD
62	200	Caixa	lote 62 (Laminula em vidro para microscopia)	1,91	382,00	PRECISION
63	200	Caixa	lote 63 (Laminula em vidro para microscopia).	2,61	522,00	PRECISION
65	10.000	Unid	lote 65 (Máscara respiradora bico pato, N95, hipoalergênica).	2,25	22.500,00	DESCARPACK
66	20	Unid	lote 66 (Micropipeta plástica automática com dispensador e ejetor automático de ponteiros)	66,12	1.322,40	KACIL
67	20	Unid	lote 67 (Micropipeta plástica automática com dispensador e ejetor automático de ponteiros)	66,12	1.322,40	KACIL
68	20	Unid	lote 68 (Micropipeta plástica automática com dispensador e ejetor automático de ponteiros)	66,12	1.322,40	KACIL
69	25	Unid	lote 69 (Micropipeta plástica automática)	66,12	1.653,00	KACIL
70	25	Unid	lote 70 (Micropipeta plástica automática)	66,12	1.653,00	KACIL
71	25	Unid	lote 71 (Micropipeta plástica automática)	66,12	1.653,00	KACIL
72	20	Unid	lote 72 (Micropipeta plástica automática, com dispensador e ejetor automático de ponteiros).	66,12	1.322,40	KACIL
73	20	Unid	lote 73 (Micropipeta plástica automática)	66,12	1.322,40	KACIL
74	20	Unid	lote 74 (Micropipeta plástica automática)	66,12	1.322,40	KACIL
75	250	Frasco	lote 75 (Óleo de imersão mineral para microscopia, frasco conta gotas com 25 ml.)	5,19	1.297,50	NEWPROV
77	20	Caixa	lote 77 ( Papel de filtro para coagulograma. Caixa pequena com 100 unidades.)	4,57	91,40	JP
84	50	Unid	lote 84 (Pisseta plástica, frasco para laboratório em polietileno)	1,33	66,50	JP
85	30	Pacote	lote 85 (Ponteira para Micropipeta automática, de 500 a 1000 microlitros)	12,72	381,60	CRAL
89	1	Lote	lote 89 (Reagente para determinação e outros )	78,30	78,30	ELITECH
90	60	Unid	lote 90 (Reagente para determinação in vitro de ÁCIDO ÚRICO no soro)	98,60	5.916,00	ELITECH
91	1	Lote	lote 91 (Reagente para determinação in vitro e outros )	2.253,40	2.253,40	ELITECH
92	12	Unid	lote 92 (Reagente para determinação in vitro de AMILASE no soro)	117,45	1.409,40	ELITECH
93	1	Lote	lote 93 (Reagente para determinação in vitro e outro)	9.396,00	9.396,00	ELITECH
94	20	Unid	lote 94 (Reagente para determinação in vitro de CALCIO no soro,)	70,47	1.409,40	ELITECH
95	80	Unid	lote 95 (Reagente para determinação in vitro de COLESTEROL HDL DIRETO no soro ou plasma,)	205,90	16.472,00	ELITECH
96	40	Unid	lote 96 (Reagente para determinação in vitro de COLESTEROL TOTAL no soro ou plasma)	140,65	5.626,00	ELITECH
97	30	Unid	lote 97 (Reagente para determinação in vitro de CREATININA no soro)	46,98	1.409,40	ELITECH
99	24	Unid	lote 99 (Reagente para determinação in vitro de GAMA GLUTAMILTRANSFERASE (GAMA-GT))	117,45	2.818,80	ELITECH
100	70	Unid	lote 100 (Reagente para determinação in vitro de GLICOSE no soro)	59,45	4.161,50	ELITECH
101	30	Unid	lote 101 (Reagente para determinação in vitro de TRIGLICERIDES no soro ou plasma,)	300,15	9.004,50	ELITECH
102	35	Unid	lote 102 (Reagente para determinação in vitro de URÉIA no soro, )	149,35	5.227,25	ELITECH

**Prefeitura Municipal de Goiânia**  
**Demonstrativo de Proposta de Fornecedor**

**PR 0083/2011** *Aquisição de materiais de consumo para atender a Secretaria Municipal de Saúde - SMS, conforme condições especificações estabelecidas no Edital e seus Anexos, para inclusão no Sistema de Registro de Preços.*

Item	Quant.	Unidade	Descrição	Unitário	Total (R\$)	Marca
116	100	Caixa	lote 116 (SORO CONTROLE multiparamétrico para bioquímica, nível normal)	539,40	53.940,00	ELITECH
121	20	Unid	lote 121 (Teste rápido imunocromatográfico para detecção qualitativa de anticorpos para HIV1 e HIV2)	315,00	6.300,00	ALERE DETERMINE
123	40	Caixa	lote 123 (Tubo capilar para micro-hematócrito sem heparina, frasco com 500 unidades.)	5,51	220,40	PERFECTA
127	5.000	Caixa	lote 127 (Tubo para coleta de sangue a vácuo,)	41,56	207.800,00	VACUETTE
128	6.000	Caixa	lote 128 (Tubo para coleta de sangue a vácuo, em plástico transparente)	30,22	181.320,00	VACUETTE
129	6	Caixa	lote 129 (Tubo para coleta de sangue a vácuo, e plástico transparente).	35,89	215,34	VACUETTE
130	300	Pacote	lote 130 (Tubo para congelamento em polipropileno, 12 x 45 mm.)	10,15	3.045,00	CRAL
131	3.000	Frasco	lote 131 (Turck líquido diluidor, solução para contagem de leucócitos, frasco com 500ml.)	0,10	300,00	CRAL
132	15	Frasco	lote 132 (Turck líquido diluidor, solução para contagem de leucócitos, frasco com 500ml.)	11,00	165,00	NEWPROV
136	3	Unid	lote 136 (Kit Anti-HCV, método enzimaimunoensaiol.)	261,00	783,00	BIOEASY
137	1.000	Unid	lote 137 (Tubo tipo Falcon em Polipropileno, com tampa de rosca, opaco, estéril, graduado, vol.15ml.l.)	0,22	220,00	CRAL
138	1.000	Unid	lote 139 (Tubo tipo Falcon em Polipropileno, com tampa de rosca, opaco, estéril, graduado, vol.50ml.)	0,30	300,00	CRAL
145	2.000	Unid	lote 145 (Reagente para determinação in vitro da COLINESTERASE no soro para automação.)	0,97	1.940,00	CRAL

**Total da Proposta: 677.211,38**

**00.904.728/0001-48 IMUNOTECH SISTEMAS DIAGNOSTICOS IMP. E EXP. LTDA.**

01	6	Frasco	lote 1 ( Acido Acético glacial)	135,00	810,00	BIOSYSTEMS
27	1.100	Frasco	lote 27 (Fita reativa para uranálise com 10 determinações).	38,00	41.800,00	DIALAB
30	100	Frasco	lote 30 (Kit ASLO, aglutinação em látex)	49,00	4.900,00	BIOSYSTEMS
31	1.000	Unid	lote 31 (Kit Beta-HCG na urina ou soro por imunocromatografia)	31,00	31.000,00	DIALAB
32	2	Unid	lote 32 (Kit Brucelose, para detecção de anticorpos no soro).	75,00	150,00	BIOSYSTEMS
36	3	Unid	lote 36 (Kit cloretos colorimétrico,)	35,00	105,00	DIALAB
37	3	Unid	lote 37 (Kit Elisa de captura para Rubéola da classe IgM,)	505,00	1.515,00	DIASORIN
38	3	Unid	lote 38 (Kit Elisa de captura para Toxoplasmose da classe IgM)	405,00	1.215,00	DIASORIN
39	4	Unid	lote 39 (Kit Elisa para detecção In vitro de Anticorpos anti HIV I e II em soro ou plasma)	410,00	1.640,00	DIAPRO
40	120	Unid	lote 40 (fator reumatóide, método manual, para determinação).	42,00	5.040,00	BIOSYSTEMS
43	3	Unid	lote 43 (Kit Hbs-ag método Elisa microplacas,)	450,00	1.350,00	DIAPRO
44	15	Unid	lote 44 (Kit hemoglobina glicosilada)	130,00	1.950,00	BIOSYSTEMS
45	3	Unid	lote 45 (Kit para determinação das proteínas no líquido ou urina).	110,00	330,00	BIOSYSTEMS
48	100	Unid	lote 48 (Kit para pesquisa direta de sangue oculto nas fezes)	160,00	16.000,00	DIALAB
49	100	Unid	lote 49 (Kit proteína C reativa, método manual)	50,00	5.000,00	BIOSYSTEMS
51	280	Frasco	lote 51 (Kit soro Anti - A, método manual).	17,00	4.760,00	DIALAB
52	280	Frasco	lote 52 (Kit Soro Anti - B método manual)	17,00	4.760,00	DIALAB
53	280	Frasco	lote 53 (Kit Soro Anti-D (Rh 85%)).	28,00	7.840,00	DIALAB
54	70	Frasco	lote 54 (Kit Soro de Coombs, método manual)	37,00	2.590,00	DIALAB
64	30	Frasco	lote 64 (Líquido concentrado de sistema, original)	90,00	2.700,00	BIOSYSTEMS
89	1	Lote	lote 89 (Reagente para determinação e outros )	8.000,00	8.000,00	BIOSYSTEMS
90	60	Unid	lote 90 (Reagente para determinação in vitro de ÁCIDO ÚRICO no soro)	55,00	3.300,00	BIOSYSTEMS
91	1	Lote	lote 91 (Reagente para determinação in vitro e outros )	800,00	800,00	BIOSYSTEMS
92	12	Unid	lote 92 (Reagente para determinação in vitro de AMILASE no soro)	250,00	3.000,00	BIOSYSTEMS
93	1	Lote	lote 93 (Reagente para determinação in vitro e outro)	7.000,00	7.000,00	BIOSYSTEMS
94	20	Unid	lote 94 (Reagente para determinação in vitro de CALCIO no soro,)	85,00	1.700,00	BIOSYSTEMS
95	80	Unid	lote 95 (Reagente para determinação in vitro de COLESTEROL HDL DIRETO no soro ou plasma,)	190,00	15.200,00	BIOSYSTEMS
96	40	Unid	lote 96 (Reagente para determinação in vitro de COLESTEROL TOTAL no soro ou plasma)	98,00	3.920,00	BIOSYSTEMS
97	30	Unid	lote 97 (Reagente para determinação in vitro de CREATININA no soro)	55,00	1.650,00	BIOSYSTEMS
98	20	Unid	lote 98 ( Reagente para determinação in vitro de FERRO SÉRICO no soro ou plasma)	178,00	3.560,00	BIOSYSTEMS
99	24	Unid	lote 99 (Reagente para determinação in vitro de GAMA GLUTAMILTRANSFERASE (GAMA-GT))	51,00	1.224,00	BIOSYSTEMS
100	70	Unid	lote 100 (Reagente para determinação in vitro de GLICOSE no soro)	29,00	2.030,00	BIOSYSTEMS
101	30	Unid	lote 101 (Reagente para determinação in vitro de TRIGLICERIDES no soro ou plasma,)	218,00	6.540,00	BIOSYSTEMS
102	35	Unid	lote 102 (Reagente para determinação in vitro de URÉIA no soro, )	130,00	4.550,00	BIOSYSTEMS
105	30	Caixa	lote 105 (Rotor de reação, original)	185,00	5.550,00	BIOSYSTEMS
108	90	Frasco	lote 108 (Solução concentrada de lavagem, )	90,00	8.100,00	BIOSYSTEMS

**Prefeitura Municipal de Goiânia**  
Demonstrativo de Proposta de Fornecedor

**PR 0083/2011** *Aquisição de materiais de consumo para atender a Secretaria Municipal de Saúde - SMS, conforme condições especificações estabelecidas no Edital e seus Anexos, para inclusão no Sistema de Registro de Preços.*

Item	Quant.	Unidade	Descrição	Unitário	Total (R\$)	Marca
115	40	Frasco	lote 115 (Soro albumina bovina 22%, frasco com 10 ml. N. ° de testes 200.)	22,00	880,00	DIALAB
116	100	Caixa	lote 116 (SORO CONTROLE multiparamétrico para bioquímica, nível normal)	150,00	15.000,00	DIALAB
121	20	Unid	lote 121 (Teste rápido imunocromatográfico para detecção qualitativa de anticorpos para HIV1 e HIV2)	750,00	15.000,00	STANDARD DIAGNC
136	3	Unid	lote 136 (Kit Anti-HCV, método enzimaimunoensaiol.)	690,00	2.070,00	DIAPRO
146	5.000	Unid	lote 146 (Iodo P.A., formula química I2, peso molecular 126,90,)	0,60	3.000,00	BIOSYSTEMS

**Total da Proposta: 247.529,00**

**02.060.549/0001-05 F.B.M INDÚSTRIA FARMACÊUTICA LTDA**

27	1.100	Frasco	lote 27 (Fita reativa para uranálise com 10 determinações).	22,00	24.200,00	DFI
51	280	Frasco	lote 51 (Kit soro Anti - A, método manual).	22,00	6.160,00	EBRAM
52	280	Frasco	lote 52 (Kit Soro Anti - B método manual)	22,00	6.160,00	EBRAM
53	280	Frasco	lote 53 (Kit Soro Anti-D (Rh 85%)).	42,50	11.900,00	EBRAM
54	70	Frasco	lote 54 (Kit Soro de Coombs, método manual)	30,00	2.100,00	EBRAM

**Total da Proposta: 50.520,00**

**05.777.772/0001-58 BSB COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA**

06	1	Lote	lote 6 ( Agulhas para coleta de sangue a vácuo e outros ).	29.842,50	29.842,50	BECTON DICKINSON
65	10.000	Unid	lote 65 (Máscara respiradora bico pato, N95, hipoalergênica).	1,22	12.200,00	DESCARPACK
127	5.000	Caixa	lote 127 (Tubo para coleta de sangue a vácuo,)	44,22	221.100,00	BECTON DICKINSON
128	6.000	Caixa	lote 128 (Tubo para coleta de sangue a vácuo, em plástico transparente)	36,86	221.160,00	BECTON DICKINSON
129	6	Caixa	lote 129 (Tubo para coleta de sangue a vácuo, e plástico transparente).	43,88	263,28	BECTON DICKINSON

**Total da Proposta: 484.565,78**

**07.847.837/0001-10 CIENTÍFICA MÉDICA HOSPITALAR LTDA**

13	350	Pacote	lote 13 (Bico Plástico Ponteira em polipropileno transparente).	6,51	2.278,50	CRALPLAST
17	40	Unid	lote 17 (Câmara de Newbauer em vidro ótico).	159,85	6.394,00	LABOR OPTIC
51	280	Frasco	lote 51 (Kit soro Anti - A, método manual).	17,61	4.930,80	PROTHERMO
52	280	Frasco	lote 52 (Kit Soro Anti - B método manual)	17,61	4.930,80	PROTHERMO
53	280	Frasco	lote 53 (Kit Soro Anti-D (Rh 85%)).	31,08	8.702,40	PROTHERMO
54	70	Frasco	lote 54 (Kit Soro de Coombs, método manual)	22,94	1.605,80	PROTHERMO
61	140	Caixa	lote 61 (Lamínula de cristal, para câmara de newbauer)	7,10	994,00	PRECISION
62	200	Caixa	lote 62 (Lamínula em vidro para microscopia)	2,31	462,00	PRECISION
63	200	Caixa	lote 63 (Lamínula em vidro para microscopia).	3,32	664,00	PRECISION
65	10.000	Unid	lote 65 (Máscara respiradora bico pato, N95, hipoalergênica).	1,75	17.500,00	3M DO BRASIL
66	20	Unid	lote 66 (Micropipeta plástica automática com dispensador e ejetor automático de ponteiras)	67,49	1.349,80	KACIL
67	20	Unid	lote 67 (Micropipeta plástica automática com dispensador e ejetor automático de ponteiras)	67,49	1.349,80	KACIL
68	20	Unid	lote 68 (Micropipeta plástica automática com dispensador e ejetor automático de ponteiras)	67,49	1.349,80	KACIL
69	25	Unid	lote 69 (Micropipeta plástica automática)	67,49	1.687,25	KACIL
70	25	Unid	lote 70 (Micropipeta plástica automática)	67,49	1.687,25	KACIL
71	25	Unid	lote 71 (Micropipeta plástica automática)	67,49	1.687,25	KACIL
72	20	Unid	lote 72 (Micropipeta plástica automática, com dispensador e ejetor automático de ponteiras).	67,49	1.349,80	KACIL
73	20	Unid	lote 73 (Micropipeta plástica automática)	67,49	1.349,80	KACIL
74	20	Unid	lote 74 (Micropipeta plástica automática)	67,49	1.349,80	KACIL
78	100	Unid	lote 78 (Pipeta de Westergreen)	1,89	189,00	PRECISION
85	30	Pacote	lote 85 (Ponteira para Micropipeta automática, de 500 a 1000 microlitros)	15,39	461,70	PRECISION
111	350	Frasco	lote 111 (Solução formaldeído, formol P.A, CH20, peso molecular 30,03,)	7,00	2.450,00	RICIE
130	300	Pacote	lote 130 (Tubo para congelamento em polipropileno, 12 x 45 mm.)	10,66	3.198,00	CRALPLAST
137	1.000	Unid	lote 137 (Tubo tipo Falcon em Polipropileno, com tampa de rosca, opaco, estéril, graduado, vol.15ml.l.)	0,25	250,00	CRALPLAST
138	1.000	Unid	lote 139 (Tubo tipo Falcon em Polipropileno, com tampa de rosca, opaco, estéril, graduado, vol.50ml.)	0,33	330,00	CRALPLAST
139	20	Unid	lote 139 (Lâmpada de halogênio 6V-30W, para microscópio óptico.)	80,00	1.600,00	OSRAM

**Prefeitura Municipal de Goiânia**  
**Demonstrativo de Proposta de Fornecedor**

**PR 0083/2011** *Aquisição de materiais de consumo para atender a Secretaria Municipal de Saúde - SMS, conforme condições especificações estabelecidas no Edital e seus Anexos, para inclusão no Sistema de Registro de Preços.*

Item	Quant.	Unidade	Descrição	Unitário	Total (R\$)	Marca
140	20	Unid	lote 140 (Cubeta descartável para uso no aparelho coagulômetro QUICK TIMER)	50,00	1.000,00	PHILIPS
141	5.000	Unid	lote 141 (Objetiva de imersão 100 X oil, para microscópio Nikon modelo E-200, original, unidade.)	1,01	5.050,00	DRAKE
145	2.000	Unid	lote 145 (Reagente para determinação in vitro da COLINESTERASE no soro para automação.)	1,12	2.240,00	CRALPLAST

**Total da Proposta: 78.391,55**

**25.029.414/0001-74 RM HOSPITALAR LTDA.**

05	500	Caixa	lote 5 (Adesivo pós-coleta laboratoria).	10,19	5.095,00	CREMER
65	10.000	Unid	lote 65 (Máscara respiradora bico pato, N95, hipoalergênica).	1,40	14.000,00	DESCARPACK
148	1.500	Frasco	lote 148 (Alcool abasoluto 99%, frasco com 1000ml.)	3,42	5.130,00	ITAJA

**Total da Proposta: 24.225,00**

**26.921.908/0001-21 HOSPFAR INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE PRODUTOS**

06	1	Lote	lote 6 ( Agulhas para coleta de sangue a vácuo e outros ).	53.345,00	53.345,00	BD
65	10.000	Unid	lote 65 (Máscara respiradora bico pato, N95, hipoalergênica).	1,42	14.200,00	DESCARPACK
127	5.000	Caixa	lote 127 (Tubo para coleta de sangue a vácuo.)	56,90	284.500,00	BD
128	6.000	Caixa	lote 128 (Tubo para coleta de sangue a vácuo, em plástico transparente)	33,10	198.600,00	BD
129	6	Caixa	lote 129 (Tubo para coleta de sangue a vácuo, e plástico transparente).	59,50	357,00	BD

**Total da Proposta: 551.002,00**